
ID NOMBRE ENTIDAD
FECHA 

CREACION
ESTADO TIPO

1780 Renovación del licenciamiento y soporte técnico correspondiente a 
la plataforma actual de protección de correos del Estado

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA 
INNOVACION GUBERNAMENTAL

10/1/2021 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

1781 LA INTEGRACIÓN DE 10 MINSA CAPSI A LA RED NACIONAL DE 
TELERADIOLOGIA DEL MINISTERIO DE SALUD DE LAS ÁREAS DE.  
PESÉ, OCÚ, FINCA 30 CHANGUINOLA, LAS TABLAS, VOLCÁN, EL 
COCO, MACARACAS, LA VILLA, DOLEGA Y LA MATA

MINISTERIO DE SALUD 10/4/2021 Concepto Favorable Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato 
Directo)

1782 Actualización de licenciamiento ArcGis Desktop utilizado por la DDT, 
DPI, UABR del MEF.

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 10/4/2021 Concepto Favorable Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1783 SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS 
EQUIPOS DEL SISTEMA NACIONAL RIS-PACS DEL MINISTERIO DE 
SALUD

MINISTERIO DE SALUD 10/4/2021 Concepto Favorable Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato 
Directo)

1784 SERVICIO DE MIGRACIÓN DEL CORREO INSTITUCIONAL Y GESTIÓN 
DE HERRAMIENTAS DE COLABORACIÓN.

AUTORIDAD MARITIMA DE PANAMA 10/4/2021 Cancelada Compra o Licitación Pública 

1785 Adenda al contrato 76-2018 referente a la Actualización de la 
plataforma tanto en hardware como software, que conlleva el 
alquiler de los servicios Power System de IBM requerido por la 
plataforma Core Bancario e-IBS.

CAJA DE AHORROS 10/4/2021 Modificación por 
Solicitante

Adendas



1786 Suscripción de Licenciamiento OTRS y Soporte en los Ambientes de 
Producción y Pruebas para la Dirección General de Ingresos

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 10/4/2021 Concepto Favorable Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato 
Directo)

1787 Renovación de Licencias Office 365 TRIBUNAL ELECTORAL 10/4/2021 Concepto Favorable Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1788 RENOVACION DEL  CONTRATO EA DE MICROSOFT DE ETESA EMPRESA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA S.A. 10/4/2021 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

1789 Servicios en Centro de Datos MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA 10/4/2021 Concepto Favorable Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1790 Renovación de Licencias Veritas TRIBUNAL ELECTORAL 10/4/2021 Concepto Favorable Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1791 Renovación de Licencias Fortinet TRIBUNAL ELECTORAL 10/4/2021 Concepto Favorable Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1792 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE IMPRESORA A COLOR DE ALTA 
PRODUCCIÓN PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE IMPRENTA 
CASESO - 2021

CAJA DE SEGURO SOCIAL 10/4/2021 Modificación por 
Solicitante

Compra o Licitación Pública 

1793 Adquisición de Sistemas de Seguridad de Red Perimetral de 
Siguiente Generación

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA 
INNOVACION GUBERNAMENTAL

10/11/2021 Cancelada Compra o Licitación Pública 



1794 SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE EQUIPOS Y ENLACES 
DE LA RED PRIVADA DE INTERCONECTIVIDAD DE LA DIRECCION 
NACIONAL DE INTELIGENCIA POLICIAL

POLICIA NACIONAL / MINSEG 10/11/2021 Concepto Favorable Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato 
Directo)

1795  INVENTARIO, DESINSTALACIÓN, TRASLADO, 
REACONDICIONAMIENTO, INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y 
SOPORTE DE LA PLATAFORMA DE VIDEO VIGILANCIA DEL ANTIGUO 
C2 DE LA CIUDAD DE COLÓN EN LA CAJA DE SEGURO SOCIAL

CAJA DE SEGURO SOCIAL 10/11/2021 Asignada Compra o Licitación Pública 

1796 SERVICIO DE MANTENIMIENTO, SOPORTE OPERATIVO A LA 
PLATAFORMA SAP E INTEROPERABILIDAD DEL SISTEMA ISTMO Y 
CAPACITACIONES SAP PARA PERSONAL DE LA DTI

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 10/11/2021 Asignada Compra o Licitación Pública 

1797 Proyecto de Video Vigilancia - Sede y tres (3) regionales MINISTERIO DE TRABAJO Y DESARROLLO 
LABORAL

10/11/2021 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

1798 EQUIPO DE COMUNICACIÓN (SWITCH CORE) PARA EL MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA 10/11/2021 Modificación por 
Solicitante

Compra o Licitación Pública 

1799 LICENCIA PARA EQUIPOS DE OFICINA MICROSOFT OFFICE ESTÁNDAR CUERPO DE BOMBEROS DE PANAMÁ 10/11/2021 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

1800 Adquisición de Equipo de Contingencia para Centro de Datos y 
Servicios Conexos para la Optimización de la Infraestructura 
Tecnológica

CUERPO DE BOMBEROS DE PANAMÁ 10/11/2021 Modificación por 
Solicitante

Compra o Licitación Pública 

1801 Nuevo Centro Penitenciario en Colón MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA 10/13/2021 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 



1802 servicios prestados en el 2014 de 74 multifuncionales 
monocromaticas

MINISTERIO DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL PANAMÁ

10/15/2021 Concepto Favorable Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato 
Directo)

1803 SISTEMA DE ANALITICA DE FLUJOS DE PERSONAS EN ESPACIOS DE 
FARMACIAS DE LA CAJA DE SEGURO SOCIAL

CAJA DE SEGURO SOCIAL 10/15/2021 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

1804 RENOVACIÓN DEL CERTIFICADO DE REVICIÓN TÉCNICA PARA EL 
PAGO DEL CONTRATO DE MANTENIMIENTO A LOS EQUIPOS 
CENTRALES DEL SISTEMA DE MOVIMIENTO COMERCIAL 
ELECTRÓNICO (DMCE) Y SITIO DE CONTINGENCIA DEL SISTEMA DEL 
SISTEMA DE DMCE ELECTRÓNICO (DMCE DR

ADMINISTRACION ZONA LIBRE DE COLON 10/15/2021 Concepto Favorable Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1805 Adquisición de Kioscos TRIBUNAL ELECTORAL 10/18/2021 Revisión Técnica Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato 
Directo)

1806 Adquisición de Software (Programas) para el Fortalecimiento de las 
Funciones de la Secretaría Nacional de Energía (SNE), para la 
Planificación estratégica y Formulación de Políticas.

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA 10/18/2021 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

1807 Proyecto de Soporte y Mantenimiento preventivo y correctivo para 
el Sistema SISGED

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN PARA EL 
DESARROLLO HUMANO (INADEH)

10/18/2021 Revisión Coordinador Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato 
Directo)



1808 SERVICIO ADMINISTRADO DE SOLUCION DE IMPRESIÓN, COPIADO Y 
ESCANEO PARA EL HOSPITAL SANTO TOMAS.  123 
MULTIFUNCIONALES, INSTALACION DE EQUIPOS, KITS DE 
MANTENIMIENTO, SERVICIO DE SOPORTE CORRECTIVO, SOFTWARE 
DE ADMINISTRACION Y CONTROL. CONSUMIBLE PARA 300,000 
PAGINAS EN BLANCO Y NEGRO Y 20,000 PAGINAS EN COLOR

HOSPITAL SANTO TOMAS 10/18/2021 Revisión Coordinador Compra o Licitación Pública 

1809 Renovación de Licencias del Sistema Maximo de Septiembre 2022 
hasta agosto de 2024

TRANSPORTE MASIVO DE PANAMÁ, S.A.  (MI 
BUS)

10/18/2021 Concepto Favorable Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1810 Propuesta de extensión de contrato de mantenimiento y soporte de 
infraestructura incluyendo servicio de IDC del 1 de enero del 2021 al 
31 de diciembre del 2021

UNIDAD DE ANÁLISIS FINANCIERO 10/18/2021 Modificación por 
Solicitante

Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1811 ADQUISICION DE SERVICIO DE IMPRESIÓN PARA LOS CENTROS DEL 
INADEH A NIVEL NACIONAL

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN PARA EL 
DESARROLLO HUMANO (INADEH)

10/18/2021 Revisión Técnica Compra o Licitación Pública 

1812 SERVICIO DE INFRAESTRUCTURA DE MISIÓN CRÍTICA EN NUBE 
PRIVADA

MINISTERIO DE EDUCACIÓN 10/18/2021 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

1813 SERVICIO DE SOPORTE, MANTENIMIENTO, MESA DE AYUDA, 
ACOMPAÑAMIENTO Y AJUSTES DE FUNCIONALIDADES AL SISTEMA 
INFORMÁTICO DE GESTIÓN DEL SISTEMA PENAL ACUSATORIO

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA 
INNOVACION GUBERNAMENTAL

10/20/2021 Revisión Coordinador Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato 
Directo)



1814 Contratación mediante procedimiento excepcional del servicio de 
soporte, mantenimiento y mejoras sobre los chatbots ESTER y 
nueva funcionalidad para registro en PES

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA 
INNOVACION GUBERNAMENTAL

10/20/2021 Concepto Favorable Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato 
Directo)

1815 INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y Puesta EN 
MARCHA DE LA INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE DATOS Y SUS 
COMPONENTES DEL ANTIGUO C2  DE  LA  CIUDAD  DE  COLÓN  EN  
LA  CAJA  DE  SEGURO  SOCIAL

CAJA DE SEGURO SOCIAL 10/25/2021 Concepto Favorable Renovación de Certificado SES  
(Duración Vencida)

1816 SERVICIO DE CONTACTO COVED-19 (LINEA 169) MINISTERIO DE SALUD 10/25/2021 Revisión Coordinador Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1817 PLATAFORMA DE TELEMEDICINA MINISTERIO DE SALUD 10/25/2021 Revisión Técnica Procedimiento Especial de 
Contratación (Renovación de 
Contrato)

1818 Desarrollo de nuevos módulos y ampliación de UAF en Línea UNIDAD DE ANÁLISIS FINANCIERO 10/25/2021 Revisión Coordinador Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato 
Directo)

1819  Simulador de navegación marítima, misión completa clase A UNIVERSIDAD MARITIMA INTERNACIONAL 
DE PANAMÁ

10/25/2021 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

1820 Mantenimiento de Escáner en los puertos de Balboa, Manzanillo y 
CCT - Referencia Solicitud 1766

AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS 10/25/2021 Revisión Técnica Procedimiento Excepcional de 
Contratación (Contrato 
Directo)



1821 SERVICIOS PARA CORREOS Y MENSAJERÍA EN TERRITORIO 
NACIONAL CON SOLUCIÓN DE OFIMÁTICA POR UN PERIODO DE 36 
MESES

MINISTERIO DE SALUD 10/25/2021 Revisión Técnica Compra o Licitación Pública 

1822 Adenda No.1 LICENCIAMIENTO MS OFFICE 365 - 2022 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 10/25/2021 Revisión Coordinador Adendas

1823 Licencia de para Computadora de Microsoft  M365 Edu UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PANAMA 10/25/2021 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 

1824 Adquisicion, instalación y mantenimiento de sistema de video 
vigilancia para casa matriz y las sucursales de la provincia de 
Panamá del Banco Hipotecario Nacional

BANCO HIPOTECARIO NACIONAL 10/25/2021 Modificación por 
Solicitante

Compra o Licitación Pública 

1825 Adquisición de Plataforma de Gestión para el Monitoreo y Control 
de los sistemas de seguridad y Control de Acceso para el Banco 
Hipotecario Nacional

BANCO HIPOTECARIO NACIONAL 10/25/2021 Modificación por 
Solicitante

Compra o Licitación Pública 

1826 ACTUALIZACION Y RENOVACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE 
SEGURIDAD PERIMETRAL DEL CAMPUS CENTRAL DE LA 
UNIVERSIDAD DE PANAMA

UNIVERSIDAD DE PANAMÁ 10/25/2021 Revisión Técnica Compra o Licitación Pública 

1827 MIGRACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE LA BASE DE DATOS DE 
HIDROMETEOROLOGÍA

EMPRESA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA S.A. 10/25/2021 Modificación por 
Solicitante

Compra o Licitación Pública 

1828 Consultoría para el Soporte Funcional de Mesa de Ayuda en sus 
Niveles 2 y 3, y Consultores Certificados SAP para entrenamiento del 
personal de la DNC

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 10/26/2021 Asignada Compra o Licitación Pública 



1829 SUMINISTRO DE ANÁLISIS Y DISEÑO DEL SISTEMA ÚNICO 
FINANCIERO PARA LA GESTIÓN Y CONTROL DE CRÉDITOS, BECAS Y 
OTROS PROGRAMAS DEL IFARHU

INSTITUTO PARA LA FORMACIÓN 
APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS 
HUMANOS

10/27/2021 Modificación por 
Solicitante

Compra o Licitación Pública 

1830 Adquisición de un Sistema De Recolección De Información y 
Correlación de Eventos y Orquestrador de La Seguridad

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA 
INNOVACION GUBERNAMENTAL

10/29/2021 Concepto Favorable Compra o Licitación Pública 


